

Aktywni seniorzy z Puszczy Knyszyńskiej

To nie tylko tytuł kolejnego już projektu realizowanego przez LGD Puszcza Knyszyńska skierowanego do seniorów. To także grupa 40 osób powyżej 60. roku życia z gmin Supraśl i Zabłudów, która aktywnie uczestniczy w warsztatach organizowanych przez LGD, szkoląc się i zdobywając nowe umiejętności z zakresu partycypacji społecznej.

To, że ludzie żyją dłużej i przybywa mieszkańców w starszym wieku, przynosi zmiany społeczno-kulturowe i konieczność kształtowania polityk publicznych. Osoby starsze powinny być uczestnikami każdego procesu partycypacyjnego, który skierowany jest do wszystkich członków danej społeczności. Niestety włączanie seniorów w podejmowanie decyzji, które ich dotyczą, wciąż jest w Polsce zjawiskiem marginalnym. Najczęściej aktywność seniorów sprowadza się do rozwoju indywidualnego, animacji, dbania o zdrowie czy rozwijania zainteresowań. Często seniorzy nie podejmują aktywności społecznej z przekonania, że ich zdanie i opinie nikogo nie interesują, a wiek wyklucza ich z pełnego uczestnictwa w życiu publicznym. O partycypacji obywatelskiej mówi się coraz więcej, ale sprawy adresowane wprost do seniorów i dotyczące zagadnień szczególnie dla nich ważnych pozostają rzadkością.

Po drugie to sami seniorzy, którzy aktywnie uczestniczą w różnorodnych działaniach proponowanych przez LGD Puszcza Knyszyńska, wyrażają potrzebę szkoleń zwiększających ich wiedzę i aktywność w zakresie obywatelskości i współpracy.

Dlatego LGD Puszcza Knyszyńska wysłała naprzeciw tym potrzebom i w kwietniu 2019 r. zaprosiła 40 seniorów, mieszkańców gmin należących do LGD do udziału w projekcie pn. „AKTYWNI SENIORZY Z PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ”. Jest to kolejny już projekt realizowany przez LGD ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W ramach projektu odbywają się warsztaty aktywizujące. Podczas zajęć uczestnicy są aktywizowani do podejmowania oddolnych inicjatyw i angażowania się w życie publiczne swojej społeczności poprzez poznanie mechanizmu działania inicjatywy lo-

kalnej, budżetu obywatelskiego, konsultacji społecznych, Rad Seniorów oraz uczą się współpracy, wspólnego rozwiązywania problemów, wystąpień publicznych i kreatywnego myślenia.

W jaki sposób można angażować się zatem w sprawy lokalne? Oto, czego m.in. dowiedzieli się seniorzy uczestniczący w projekcie:

INICJATYWA LOKALNA to narzędzie współpracy mieszkańców i lokalnych władz w celu wspólnej realizacji zadań publicznych na rzecz całej społeczności. Podejmując inicjatywę lokalną, oprócz opisanego planowanego przedsięwzięcia, mieszkańcy muszą przedstawić wkład własny. Może być on wskazany w postaci pracy społecznej, wkładu rzeczowego lub finansowego.

BUDŻET PARTYCYPACYJNY (OBYWATELSKI) to wydzielona część budżetu miasta czy gminy, której wydatkowanie jest przedmiotem głosowania mieszkańców. Mogą oni zgłaszać, a następnie wybierać projekty, które według nich są ważne dla jakości ich życia.

KONSULTACJE SPOŁECZNE

NE to forma dialogu, którą prowadzi urząd miasta/gminy z mieszkańcami, po to, by zasięgnąć ich opinii na temat różnych istotnych kwestii, które będą miały wpływ na życie codzienne i pracę obywateli. Celem urzędników jest wypracowanie wraz z mieszkańcami takich



rozwiązań, które będą uwzględniały potrzeby mieszkańców i lokalnych społeczności.

RADA SENIORÓW tworzy rada gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk. W jej skład mogą wchodzić przedstawiciele osób starszych i przedstawiciele lokalnych podmiotów działających na rzecz osób starszych. Rada Seniorów nie ma kompetencji decyzyjnych, jednak spełnia trzy ważne funkcje: konsultacyjną, doradczą oraz inicjatywną.

W ramach projektu organizowane są również warsztaty praktyczne, podczas których uczestnicy podnoszą swoje kompetencje i nabywają konkretne umiejętności - uczą się np. pielęgnacji terenów zielonych, budowy elementów małej architektury. Zdobyte umiejętności będą mogli wykorzystać np. współpracując z samorządem w ramach inicjatywy lokalnej.

Sano
Żywność zwierząt
Zdrowie i zysk



GRÓDEK

OFERUJE W PROMOCYJNEJ CENIE:

- FOLIE DO BEL I TUNELI;
- ZAKISZACZE I KONSERWANTY;
- PROTOMILK I LACTOME;
- MLEKO DLA CIELĄT - WSZYSTKIE RODZAJE;
- MIESZANKI DLA KURCZĄT I INNYCH;

PONADTO POLECAM:

- PREPARATY P. KLESZCZOM DLA PSÓW I KOTÓW;
- KARMY DLA PSÓW I KOTÓW
- INNE AKCESORIA WET-ZOOTECHNICZNE
- ORAZ FACHOWE DORADZTWO!

DOSTAWA NA TELEFON (GRATIS!)
PRZY STAŁYCH I WIĘKSZYCH ZAKUPACH GRATISY!



ZAPRASZAMY

UL. CHODKIEWICZÓW 43
TEL. 85 7 180, 608 389 940
WWW.SANO-GRÓDEK.PF.PL